
 1

                                                      U s n e s e n í  321. – 338.  

 

 

 

                                    ze zasedání rady města ze dne 12. května 2025 

 

 

 

 

321.  Rada města schvaluje program jednání. 

 

322. Rada města schvaluje pro Základní uměleckou školu Františka Stupky, Lerchova 255, 

342 01 Sušice, podání žádosti, případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu s § 27 

odst. 5 a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., a to z dotačního programu Podpora uměleckého 

vzdělávání mladých talentů v Plzeňském kraji v roce 2025. 

 

323. Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prodeji částí pozemku p.č. 

214/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace) v k.ú. Malá Chmelná o  výměře cca 15 m
2    

(část označenou č. 1),  cca 18 m
2 

(část označenou č. 3), cca 32 m
2 

(a to část č. 4 

pod verandou u RD č.p. 58 a pod částí hospodářského objektu)  za cenu  ve výši 197,-  

Kč za m
2
, a  pozemku  p.č. st. 8/2 (zastavěná plocha a nádvoří)  v k.ú. Malá Chmelná 

o výměře  5 m
2  

 za cenu 3 390,- Kč a náklady spojené s prodejem 

a doporučuje pověřit starostu města podpisem kupní 

smlouvy.  

 

324. Rada města schvaluje smlouvu o výpůjčce části pozemků p.č. 1178/3 o výměře 2741 m
2 

 

a 1178/4 o výměře 29533 m
2
 (vše ostatní plocha - zeleň) a pozemků p.č. 2373 (vodní 

plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené) o výměře 1102 m
2
, 1178/2 

o výměře 2351 m
2
, 1178/1 o výměře o výměře 79 m

2
, 1178/5 o výměře 103 m

2 
(vše 

ostatní plocha - zeleň) a 1181/1 (trvalý travní porost) o výměře 4745 m
2
 vše 

v  katastrálním území Sušice nad Otavou pro p. Jana Adamce, bytem Hartmanice 5, 

IČ: 72259922 a Jakuba Adamce, bytem Gabrielova 210/II, Sušice, IČ: 8686496; 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

325. Rada města schvaluje smlouvu mezi městem Sušice, jako povinným, a firmou ČEZ 

Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, jako oprávněným, č. IV-

12-0017969/VB/2AA   o zřízení věcného břemene v pozemcích města p. č. 1418/16, 

2261/814, 2688/37, 2688/38 a 2688/39 v katastrálním území Sušice nad Otavou 

v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 4032-309/2023, a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. 

 

326. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace pro 

povolení záměru výstavby vodovodu a kanalizace v ul. Pod Kalichem a Táborská se 

společností VAK SERVIS s.r.o., Domažlické předměstí 610, 339 01 Klatovy, IČ 

26375869 ve výši 268 500,- Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

327. Rada města schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. A-004149-00 na akci „ČOV 

Sušice – stavební úpravy podlah pro kalolis“ se společností ŠIMÁČEK – STAVBY, 

spol. s r.o., Točník 106, 339 01 Klatovy, IČ 25220560, kterým se mění cena díla 

na 828 112,41 Kč bez DPH, a pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku. 



 2 

 

328. Rada města schvaluje dodatek č. 13 Smlouvy o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování odpadů číslo A-003406-00, kterým se mění příloha č. 4 

smlouvy. Rada města pověřuje starostu města podpisem dodatku. 

 

329. Rada města bere na vědomí výsledky hospodaření společnosti Pošumavská odpadová, 

s.r.o. za rok 2024 a pověřuje starostu města, ve vazbě na stanovisko dozorčí rady 

společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. k roční účetní závěrce, hlasovat na jednání 

valné hromady společnosti Pošumavská odpadová s.r.o. pro schválení roční účetní 

závěrky a pro zúčtování zisku společnosti ve výši 11 139 753,11 Kč na účet 

nerozděleného zisku.  

 

330. Rada města rozhodla o výběru zhotovitele na akci „Výměna kotle – plynová kotelna 

(ulice Kaštanová)“, kterým je firma STAVOPLAST KL spol. s r.o., Stachy 266, 38473, 

Stachy IČ 40740056 s cenovou nabídkou 2.764.093,95 Kč bez DPH. Rada města 

schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

331. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 21, kterým se org. 2404 –„ Kotelny - 

opravy rozvaděčů MaR“ povýší o 320 tis. Kč a současně se o stejnou částku sníží org. 

č. 267 – „Bytservis - tepelné hospodářství – kotelny“ (výdajová část). 

 

332. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Oprava rozvaděčů MaR – kotelny 

Kaštanová, Na Hrázi“ s firmou TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01, Vyškov, 

IČ: 25549464, DIČ: CZ25549464, za cenu ve výši 1.103.606,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostu města podpisem této smlouvy. 

 

333. Rada města schvaluje zadání zakázky malého rozsahu I. kategorie na služby 

dle Směrnice č. 01/2025 města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

s názvem „Sportovní hala Sušice – projektová dokumentace pro změnu stavby 

před dokončením“, dle přílohy, firmě APRIS, s.r.o., K Roztokům 190, Praha 6 – 

Suchdol, 165 00, IČ: 27183912, za cenu 464.000,- Kč bez DPH, a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy dle přílohy. 

 

334. Rada města rozhodla o přijetí daru – prvků aktivního monitoringu, který byl na území 

města Sušice umístěn a provozován v rámci projektu „Klidné příhraničí“, za tím účelem 

schvaluje darovací smlouvu a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

335. Rada města osvědčuje, že finanční prostředky schválené zastupitelstvem města Sušice 

dne 4.12.2024 v organizaci 2426- Euregio rozhledny ve výši 7.500.000,- Kč jsou určené 

k realizaci projektu BYCZ06-206 Turm-Saga_Sága o věži. 

 

336. Rada města rozhodla o použití finančních prostředků z organizace rozpočtu 2426- 

Euregio rozhledny ke spolufinancování a krytí nákladů vzniklých realizací projektu 

BYCZ06-206 Turm-Saga_Sága o věži až do výše rozpočtovaných prostředků ve výši 

7.500.000,- Kč. 

 

337. Rada města schvaluje návrh Smlouvy o poskytování právních služeb mezi městem 

Sušice a advokátní kanceláří Holá, Samek, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Pražská 

140, 261 01 Příbram, IČ: 032 50 202 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 



 3 

338. Rada města schvaluje Cenovou nabídku na provedení finanční a daňové prověrky 

společnosti N166 a.s., od společnosti Michálek-daně, s.r.o., se sídlem Americké armády 

78, 342 01, Sušice, IČO: 07091478, ze dne 21.4.2025, s nabídkovou cenou 2.000,- Kč + 

DPH za hodinu. 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                       František Jelínek 

starosta města                                                 místostarosta 




